



---

Örebro 2024-03-10

Samtliga medlemmar i Sveriges  
Häradsallmäningsförbund

## **KALLELSE TILL ÅRSMÖTE OCH INBJUDAN TILL FÖREDRAG**

**Tid:** Fredagen den 3:e maj 2024 – start kl. 10.00. Kaffe från 09.15

**Plats:** UKK – Uppsala konsert och kongress, Sal B,  
Vaksala torg 1, Uppsala

Middagen är på Norrlands nation – Västra Ågatan 14.

Logi är för de flesta på Scandic Upplandia, Dragarbrunnsgatan 32.

**Program:** OBS! Kaffe från 09.15 och i samband med kaffet sker registrering.

10.00 Förbundets ordförande Hans von Stockenström inleder dagen.

Södras ordförande Magnus Hall belyser en av nyckelfrågorna för oss: Skogsägandet idag och imorgon - hur säkerställer vi värdet?

Johan Freij, Danske Bank har på sedvanligt sätt lovat att sätta färg på sitt anförande. Just nu är rubriken "Vart är konjunkturen på väg? Kan vi förvänta oss dessa priser framöver?"

12.30 Lunch

13.30 Göran Örlander – nya skogsutredningens utredare – är tillfrågad. Han kan dock ännu inte lova att komma eftersom han ännu inte har kontroll på sin "nya" almanacka. Men vi håller tummarna!

Eftermiddagsfika

15.00 Årsmöte

16.15 Avslutning

18.00 Fördrink och sedan bankett på Norrlands nation – med dans till Titanix

### **Program för medföljande på fredagen**

Vi kommer att organisera en guidad fotvandring på förmiddagen i centrala Uppsala – men alla medföljare är varmt välkomna till vårt stimulerande program!

### **Praktiskt**

Tyvärr finns i Uppsala inget centralt hotell som kan servera middag och som också har bra möteslokaler – vi kommer därför att vara på 3 olika ställen (adresser på sid 1). Men alla ligger nära varandra och det är även nära till järnvägsstationen.

Praktiskt är det kanske bäst att parkera vid Scandic Upplandia när man kommer. De har dock bara 25 platser och det går inte förboka. Det kostar 250 sek per natt och man får access vid via receptionen. Det finns också ett allmänt p-hus som ligger på samma gata mitt emot hotellet.

### **Lördagens exkursion**

Ulleråker Häradsallmänning är värd för lördagens exkursion.

Klockan 08.30 avgår bussarna från Scandic Upplandia mot deras skogar!

### **Studentvilan - Linnés studentvila**

Första stoppet är vid Carl von Linnés studentvila. Där får vi en guidning om Linné experten Mikael Norrby.

### **Hur ska skogsbruk bedrivas utan att hota tjädern?**

Ulleråkers häradsallmänning har som många andra skogsägare tjäderspelpatser på sin mark. Den svenska implementeringen av artskyddsförordningen har därför på senare år medfört stora inskränkningar i allmännings skogsbruk. I takt med att tjäderpopulationen också ökar så blir artskyddsärendena allt fler. Hur viktiga är de äldre spelplatserna? Hur ska skogsbruket bedrivas och hur viktig är skogens ålder för tjäderpopulationen?

Medverkande är bland annat professor Thomas Hörnell, viltmästare Erik Ringaby, fil Dr Rolf Brittas dessutom kommer tjänstemän från Skogsstyrelsen och LRF:s Skogsägarnas Gunnar Lindén. Med deras hjälp hoppas vi på givande diskussioner och att eventuella kunskapsluckor nu kan täppas till!

### **Hyggesfritt skogsbruk**

Hyggesfritt skogsbruk beskrivs ibland som ett alternativ till traditionellt trakthygge särskilt när olika skogliga mål behöver kombineras. Är det hyggesfritt som tjädern kräver? Ulleråkers allmänning avser att i några bestånd pröva hyggesfria metoder och vi kommer att besöka ett av dessa bestånd och diskutera denna heta fråga.

Senast 15.30 på lördagen är bussarna tillbaka till Scandic Upplandia.

**VÄLKOMNA!**

Enligt uppdrag  
Erik Petré